
UCHWAŁA NR XI/67/2025 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Radków środków finansowych 
stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21.02.2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 
z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Radków na rok 2026 środków finansowych 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE64815B-5859-4988-B62D-12E5DB23BBB0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących  fundusz sołecki, 
zwany dalej „funduszem”. Zgodnie z art.  2  ust. 1 o funduszu sołeckim rada  gminy podejmuje uchwałę, w 
której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała podjęta po 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy, którego  dotyczy jest nieważna (art.2 ust. 2). W gminie Radków 
funkcjonuje 14 sołectw, wyrażenie   zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem 
środków. Ze względu  na brak możliwości zapewnienia środków finansowych w  budżecie gminy na 2026 
rok w  wysokości określonej ustawą z 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim dla każdego  sołectwa, 
postanawia się nie tworzyć powyższego funduszu sołeckiego na rok 2026  Uchwała o niewyrażeniu zgody 
na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w 
którym została podjęta (art. 2 ust. 4). Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i 
uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE64815B-5859-4988-B62D-12E5DB23BBB0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/67/2025 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


